Администрация
сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна
  Республики Тыва
	[image: ]
	Тыва Республиканын
Чоон-Хемчик кожууннун
Шеми кодээ суму чагыргазы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДОКТААЛ

28.11.2022 г 	    с.Шеми	                 № 46

Об организации образовательного процесса в общеобразовательных организациях сумона в зимний период при значительных понижениях температуры в сельском поселении сумона Шеминский Дзун-Хемчикском кожууне Республике Тыва

На основании постановления администрации муниципального района Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва от 28.11.2022г №750 «Об организации образовательного процесса в общеобразовательных организациях кожууна в зимний период при значительных понижениях температуры в Дзун-Хемчикском кожууне», администрация  сельского поселения сумон Шеминский Дзун-Хемчикского кожууна Республики Тыва

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Руководителям образовательных организаций сельского поселения сумон Шеминский Дзун-Хемичкского кожууна рекомедуется:
1.1. установить ограничения посещения занятий в зимний период при следующих температурах:
- для обучающихся 1-4 классов при температуре 40С мороза и ниже;
- для обучающихся 1-8 классов при температуре 41С мороза и ниже;
- для обучающихся 1-11 классов при температуре 43С мороза и ниже;
2. Образовательная организация, где обучается одна смена, может принимать решение о переносе начала учебных занятий на более поздний срок (10 или 11 часов дня).
3. Довести информацию о работе образовательных организаций в морозные дни до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей);
- на общешкольных и классных родительских собраниях;
- на стендах, вывешенных в доступном для родителей месте и на школьных сайтах;
- через СМС – оповещение, через мессенджеры.
4. Возложить персональную ответственность на руководителей общеобразовательных организаций за организацию учебно-воспитательного процесса и соблюдение прав обучающихся в зимний период при значительных понижениях температуры и подвоз в морозные дни.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя председателя администрации по социальной политике Ховалыг Ш.Г.
Председатель администрации
сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна РТ                                              Ч.С. Куулар
[bookmark: _GoBack]

image1.wmf